
代 領退稅授權書
ใบมอบฉนัทะรับเงนิคืนภาษี

本人不克親自前往 貴局領取        年度綜合所得稅退稅款，茲特委請        
代為領取，如有任何糾紛，由本人自行負責。

ขาพเจาไมสามารถมารบัเงินคืนภาษีเงินไดประจําป           ดวยตนเอง จึง
มอบฉันทะให                  ทําการแทน โดยขาพเจายอมรับผิดชอบใน
กรณีมีขอพิพาทใดๆ เกิดขึ้น
本人       年度綜合所得稅退稅款，請開立劃線支票，勿註記禁止背書轉讓。
 
เงินคืนภาษีเงินไดประจําป           ของขาพเจา โปรดออกเปนเช็คขีด
ครอม โดยไมระบุหามสลักหลังโอนเปลีย่นมอื

納稅義務人ผูมีหนาที่เสียภาษี：                        （簽名 ลายเซ็น）

            (同護照之簽名 ลงนามเหมือนในหนังสือเดินทาง )

  此  致     財政部                           國稅局 
   เรยีน     กระทรวงการคลัง            กรมสรรพากร

納稅義務人姓名

ผูมีหนาที่เสียภาษี：                                                      

納稅義務人簽名

ลายเซ็น：                                                               
 (同護照之簽名) ลงนามเหมือนในหนังสือเดินทาง)

授權日期

วันที่มอบฉันทะ：            ป年             เดือน 月             วันที่日

統一證號 /稅籍號碼                       電話號碼

เลขบตัรถ่ินที่อยู (ARC)：              หมายเลขโทรศัพท：              
                  
代領退稅人

ผูรับมอบฉันทะรับเงินคืนภาษี：                                          

身分證字號/統一證號 เลขบัตรประชาชน/รหัสผูเสยีภาษี ：                     

通訊地址ที่อยูท่ีติดตอได ：                                             
 

電話號碼หมายเลขโทรศัพท ：                                               

□ 代領退稅人親領支票。

ผูรับมอบฉันทะมารับเช็คดวยตนเอง
□ 代領退稅人申請郵寄支票。請寄至：                                     

สงเช็คทางไปรษณียใหผูรบัมอบฉันทะตามที่อยูตอไปนี：้                        

                                                                                                                        



填寫說明：

1. 授權書需經納稅義務人簽名始生效力且該簽名須與護照相同，請攜帶護照

影本核驗。  

2. 劃線支票可透過任何人之銀行帳戶兌現提領；未請求開立劃線支票者，均

開立禁止背書轉讓支票，限本人親自兌領或經本人帳戶兌現。

3. 申請時，請附上代領退稅人身分證或居留證影本。

วิธกีรอกใบมอบฉนัทะ
1. ใบมอบฉนัทะตองลงนามโดยผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดจึงจะมีผล และการ

ลงนาม ตองเหมือนกับในหนังสือ เดินทาง และตองแนบสําเนา
หนงัสือเดินทางมาเพื่อการตรวจสอบ

2. เชค็ขีดครอมสามารถนําไปข้ึนเงินโดยฝากเขาบัญชีของบุคคลใดก็ได ผู
ไมไดขอออกเช็คขีดครอม จะออกเปน เช็คหามสลักหลังโอน
เปลี่ยนมือ เจาของเช็คตองข้ึนเงินหรือฝากเขาบัญชีของตน เทานั้น

3. ขณะย่ืนขอรับเงินคืนภาษี ผูรบัมอบฉันทะตองแนบสําเนาบัตรประชาชน
หรือบัตรถ่ินท่ีอยู (ARC)

 

◎ 填寫前請詳閱背面說明。กอนกรอกเอกสารควรอานรายละเอียดวิธกีารกรอกขอมูล


